
Turbo på Uddannelse til Alle
Lørdag morgen, masser af liv og unge mennesker på Sønder-
marksskolen. Umiddelbart en modsætning, men denne mor-
gen er der First Lego League (FLL) turnering på Bornholm. 
Elever fra 7.-10. klasse dyster på projektopgaver, udstillinger og 
robotkørsel med udgangspunkt i temaet ”seniorløsninger”. 
Det blev en forrygende formiddag med hektisk konkurrence-
stemning og en unik mulighed for at afprøve FLL konceptet. 
First Lego League, som redskab, er en god platform for både 
læring, teamsamarbejde og ikke mindst en god måde at skabe 
en kobling til det bornholmske erhvervsliv, som på dommersi-
den var repræsenteret med medarbejdere fra Jensen Danmark 
og Beck Pack Systems.

Netop koblingen mellem det bornholmske erhvervsliv og 
skolerne og de unge bliver et meget vigtig fokusområde i UTA 
i 2013. Der er bl.a. igangsat en proces med et tæt samarbejde 
med Jensen Danmark.

En matematikkonference samlede her i december godt 40 
matematiklærere fra grundskoler og ungdomsuddannelser fra 
hele øen, og var kulminationen på Pædagogisk Samarbejdes 
Matematikgruppe. 

Rundt om i landet er der projekter som minder om Uddannel-
se til Alle – Bornholm. Men ingen steder er der den bredde og 
forankring, som vi finder i UTA på Bornholm.  
Bornholms Vækstforum var dem der gjorde projektet muligt 
med midler fra EU’s Socialfond. Vækstforum følger projektet 
tæt, også med inputs og ideer fra medlemmerne af Vækstfo-
rum. UTA-udvalget, nedsat af Borgmester Winnie Grosbøl, 
følger også UTA-projektet tæt og arbejder med en helhedsori-
enteret politisk handleplan i forhold til Uddannelse til Alle, 
samt er med til at sikre samarbejdet på tværs af uddannelses-
institutioner, BRK og erhvervslivet. Det er unikt og er med 
til at sikre at Uddannelse til Alle ikke kun er et tidsbegrænset 

projekt, men en måde at tænke på.

UTA sætter turbo på det sidste projektår, 
med mulighed for nye og spændende 
projekter. 

Glædelig jul og godt nytår.

Projektleder Bjørn Haslund-Gjerrild 
3018 1697
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har I idéen – har UTA  
måske midlerne!
Brænder du/I for en spændende projektidé, der kan ar-
bejdes med i 2013, og som kan være med til styrke vores 
mål med at flere bornholmske unge får en ungdomsud-
dannelse – så er muligheden her nu for at virkeliggøre 
den. 

 Krav:  Projektet skal forankres hos en af partnerne i 
UTA-projektet. Se listen på www.utabornholm.dk/ide 
Der skal udfyldes et projektskema, som efterfølgende  
sendes til uta@brk.dk.

 Proces:  I perioden fra 21. til 28. januar vil projektideer-
ne blive gransket og vurderet i samarbejde med Erhvervs-
styrelsen og Vækstforums sekretariatet, hvorvidt idéerne 
er indenfor projektets rammer, og 28. januar udvælger 
UTA-udvalget hvilke projekter der skal arbejdes videre 
med. 

 Deadline:  21. januar 2013 kl. 12.00.

 Projektperiode:  Januar 2013 til december 2013.

 Målgruppe:  Unge fra 7. klasse til unge på max 30 år, 
samt medarbejdere, der arbejder med denne målgruppe.

 Spørgsmål:  Ring eller skriv til Flemming Pedersen på  
3018 1649, flemming.storgaard.pedersen@brk.dk eller 
til Bjørn Haslund-Gjerrild på 3018 1697, bjoern.has-
lund-gjerrild@brk.dk.

 
Læs mere på hjemmesiden, hvor du også finder  
projektskemaet: www.utabornholm.dk/ide



Kontaktoplysninger: 
Uddannelse Til Alle  
Bjørn Haslund-Gjerrild, Vibegårdsvej 2, 3700 Rønne
Mobil: 3018 1697 / Bjoern.Haslund-Gjerrild@brk.dk
www.utabornholm.dk
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Ud af i alt 4.252 er 3.543 i uddannelse, hvilket svarer til 83,3%.  
Uddannelsesprocenten dækker over hvor mange unge i alderen 15-24 
der er i uddannelse eller har afsluttet en uddannelse. 

Ud af 1.685 piger i uddannelse,  
afbryder 62. Det svarer til 3,7%. 

Ud af 1.709 piger i uddannelse, 
afbryder 66. Det svarer til 3.9%. 

Ud af 1.838 drenge i uddannelse, 
afbryder 101. Det svarer til 5,5%.

Uddannelsesprocent, drenge

Uddannelsesprocent, piger

Uddannelsesprocent, drenge

Ud af 1.917 drenge i uddannelse, 
falder 78 fra. Det svarer til 4,1%.

Uddannelsesprocent 
3. kvartal 2011

Afbrudt uddannelse i procent 
fordelt på køn 2011

Uddannelsesprocent 
3. kvartal 2012

Afbrudt uddannelse i procent 
fordelt på køn 2012

83,3% 86,3%

FLere Unge I UddAnneLse på bOrnhOLM
Grafikken her viser, hvor mange unge 15-24-årige bornholmere, der enten er i uddannelse eller har afsluttet en ud-
dannelse, samt hvor mange der afbryder uddannelsen, fordelt på køn. Det er værd at bemærke den lille men positive 
stigning i den samlede uddannelsesprocent fra 3. kvartal 2011 til 3. kvartal 2012. Samtidig kan vi også se, at antallet af 
drenge i uddannelse er steget og nu næsten er på højde med pigerne. På den positive side ses også et fald i antallet af 
drenge, der afbryder uddannelsen. Tallene er indsamlet af Ungdommens Uddannelsesvejledning, og hvis du ønsker 
mere information om talmaterialet kan du kontakte Claus Gjerrild på claus.gjerrild@brk.dk
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Ud af ialt 4.204 er 3.626 i uddannelse, hvilket svarer til 86,3%
Uddannelsesprocenten dækker over hvor mange unge i alderen 15-24 
der er i uddannelse eller har afsluttet en uddannelse.

Uddannelsesprocent, piger

81,7%

Tallene er målt over et helt år. Tallene er målt over et helt år.


